РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

по Луганской Народной Республике»
(ФГБУ «УГМС по ЛНР»)

09.04.2024

ПРИКАЗ

№ 19

Луганск

Об оценке коррупционных рисков деятельности
ФГБУ «УГМС по ЛНР»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 -
ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом 1,5 пункта 1 Плана противодей
ствия коррупции Росгидромета, утвержденного приказом от 30.08.2018 № 374,
с учётом Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министер
ством труда и социальной защиты Российской Федерации от 08 ноября 2013 г.,
в целях обеспечения соответствия реализуемых антикоррупционных мероприятий
специфике деятельности ФГБУ «УГМС по ЛНР» и рациональное использование
ресурсов, направляемых на проведение работы по профилактике коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок оценки коррупционных рисков деятельности
ФГБУ «УГМС по ЛНР» (далее - Порядок) (приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей работников ФГБУ «УГМС по ЛНР»,
выполнение обязанностей которых связано с коррупционными рисками
(далее - Перечень) (приложение № 2).

3. Начальнику отдела кадров и правовой работы Калашниковой М.В.
обеспечить доведение вышеуказанного Порядка и Перечня до начальников
(заместителей начальников) структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР».

4. Начальникам (заместителям начальников) структурных подразделений
ФГБУ «УГМС по ЛНР» ознакомить с настоящим Порядком и Перечнем
сотрудников ФГБУ «УГМС по ЛНР» под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения И.Н. Баева